ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ___ » __________ 2021 года                                                                     № ________

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 01 декабря 2020 года № 790»

В соответствии с частью 55 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок
и исполнения контрактов, предусмотренные частями 56 - 63 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 01 декабря 2020 года № 790, изменение, дополнив пунктом 6 следующего содержания:

«6. Проектирование и капитальный ремонт светофорных объектов
на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения
«Санкт-Петербург – завод имени Свердлова – Всеволожск» и «Санкт-Петербург – Колтуши» во Всеволожском районе Ленинградской области.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.

Губернатор
Ленинградской области							      А.Ю. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПСИКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области
от 01 декабря 2020 года № 790»

Проект постановления Ленинградской области «О внесении изменения
в постановление Правительства Ленинградской области от 01 декабря 2020 года
№ 790» подготовлен Комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области (далее – Комитет) в соответствии с частью 55 статьи 112 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон
№ 44-ФЗ), согласно которой высшие исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации до 01.01.2024 вправе утвердить перечни объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные частями 56 - 63 статьи 112 Закона № 44-ФЗ.
Согласно части 56 статьи 112 Закона № 44-ФЗ предметом контракта может быть одновременно подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строительства.
В Ленинградской области Перечень объектов капитального строительства,
в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренные частями 56 - 63 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» утвержден постановлением Правительства Ленинградской области от 01 декабря 2020 года № 790 (далее – Перечень).
В целях заключения государственного контракта, предметом которого является одновременно подготовка проектной документации, выполнение инженерных изысканий и капитального ремонта, Проектом предполагается дополнить Перечень следующим объектом: «Проектирование и капитальный ремонт светофорных объектов на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения
«Санкт-Петербург – завод имени Свердлова – Всеволожск» и «Санкт-Петербург – Колтуши» во Всеволожском районе Ленинградской области».
Заключение единого государственного контракта позволит снизить сроки проектирования и капитального ремонта объектов транспортной инфраструктуры
и обеспечить снижения нагрузки на бюджет Ленинградской области, что даст возможность реализовать большее количество объектов транспортной инфраструктуры.

Председатель Комитета								     Д.С. Седов

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области
от 01 декабря 2020 года № 790»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 01 декабря 2020 года № 790» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ленинградской области, поскольку финансовое обеспечение на проектирование
и капитальный ремонт светофорного объекта на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения «Санкт-Петербург – завод имени Свердлова – Всеволожск» и «Санкт-Петербург – Колтуши» во Всеволожском районе Ленинградской области предусмотрено подпрограммой «Повышение безопасности дорожного движения и снижение негативного влияния транспорта на окружающую среду» государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 397.

Председатель Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области 								      Д.С.Седов